MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
Campus Serra Talhada

Rodovia PE 320, KM 126 - Bairro Zona Rural, Serra Talhada/PE, CEP 78
Telefone: - https://www.ifsertao-pe.edu.br/

PORTARIA Nº 53, DE 26 DE JUNHO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO – CAMPUS SERRA TALHADA, no uso da competência que lhe foi delegada
pela Portaria nº 170 de 1º/03/2024, publicada no D.O.U de 04/03/2024, resolve:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para constituírem Comissão para a
elaboração do novo Calendário Escolar do Ano de 2024 do Campus Serra Talhada, sob presidência do
primeiro:

SERVIDORES MATRÍCULA SIAPE
Elivelthon Carlos do Nascimento 1122746

Alessio Tony Batista Celeste 1576964
Yeman Omar Zapata Barbosa 2994659

Jose Aldo Camurca de Araujo Neto 1894943
Airtonelton Magalhães de Sousa 1456121

 Eduardo Antonio Guimaraes Tenorio 3385186
Ana Maria Camelo da Silva Medeiros 2149487

Celine Oliveira Nunes Magalhães 1814784
Ilda Cristina Ferraz Menezes 2688046

 Isabel Cavalcanti Cabral 3010459
Oto Lima de Albuquerque Neto 2324139
Patrícia Pollyana Lopes e Silva 2317083

Vanessa Lúcia Simões Silva Alves 2294676
DISCENTE MATRÍCULA

MARIA DANIELY MORATO LIMA 202016020023

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site institucional do
IFSertãoPE e se estende até o final dos trabalhos desta comissão.

ISAÍAS JOSÉ DE LIMA
Diretor-Geral do CSTA

PORTARIA Nº 170, DE 1º DE MARÇO DE 2024

Documento assinado eletronicamente por Isaias Jose de Lima, Diretor(a) Geral, em 26/06/2024, às
16:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifsertao-
pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0059010 e o código CRC F7EA86EA.

Referência: Processo nº 23758.100056/2024-91 SEI nº 0059010

https://sei.ifsertao-pe.edu.br/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0